
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.14 del 6 dicembre 2021 

Oggetto: Proroga contratto ai dipendenti a tempo determinato Prunella Marco e Troiani 
Pietro. 

 

 

Il giorno 6 del mese di dicembre anno2021 alle ore 20,30 in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del 
Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato si è riunito in presenza nella sede di Via 
Vidacilio con il collegamento in videoconferenza della Presidente; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

  Richiamato lo Statuto della CRI che all’art 40 recita che “Il personale dipendente della Croce 
Rossa Italiana è soggetto al contratto collettivo nazionale definito secondo le modalità di cui all’articolo 6 
comma 5 del Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178. 40.2., 

 Richiamata la propria deliberazione n.8 del 23.8.2021 con cui, tra l’altro, fu deciso di assumere, a 
far data dal 1°settembre al 31 dicembre 2021, i signori Prunella Marco e Troiani Pietro, in qualità di 
operaio, con le mansioni di Barelliere livello C1 del CCNL della Croce Rossa di prevedere, per gli stessi, 
l’orario settimanale di ore 25, spalmate in h 5 giornaliere, con la retribuzione mensile lorda di € 965,64; 

Considerato che quindi sono in scadenza i contratti a t.d. dei dipendenti Prunella Marco e Troiani 
Pietro, inoltre il dipendente Massimo Zoncada sarà posto in pensione dal 1 gennaio p.v., pertanto, in 
attesa di avviare le procedure per l’assunzione di nuovo personale occorre fronteggiare la situazione con 
personale già formato ed in grado di dare continuità all’attività quotidiana, 

all’unanimità 

DELIBERA 
1) di rinnovare i contratti, a far data dal 1 gennaio al 31 dicembre 2022, dei dipendenti a t.d. 

Prunella Marco e Troiani Pietro, in qualità di operaio, con le mansioni di Barelliere livello 
C1 del CCNL della Croce Rossa, alle stesse identiche condizioni di cui alla precedente 
delibera n. 8/2021 l’orario settimanale di ore 25, spalmate in h 5 giornaliere, 

2) di prevedere la retribuzione mensile annuale lorda di € 14130,45 da iscrivere nel bilancio di 
previsione della prossima annualità. 

3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

     Loredana Borraccini     Cristiana Biancucci 

 


